１．        現在の墓地の場所

２．        改葬の場所

３．        改葬の理由

４．        墓地使用者との関係

５．        改葬完了予定日（許可後、変更があれば連絡すること）

平成　　年　　月　　日

浜田市長　様

申請者住所   浜田市殿町１番地

申請者氏名　　浜田　太郎

電話番号　　 0855-22-2612

改葬許可申請書

　下記のとおり、墓地、埋葬等に関する法律第５条の規定により改葬の許可

を受けたく申請します。

記

島根県浜田市○○町△△　　○○番地

○○県○○市○○番地　　○○霊苑

住所の近くに墓地を移すため

本　人

令和○○年○○月○○日

※改葬先の発行する受け入れ証明書もしくは墓地使用許可申請書の写し
※申請者と墓地使用者が異なる場合は墓地使用者の承諾書を添付

・改葬を行う方が申請者となりま
す。
・署名又は記名押印してください。
・電話番号は日中に連絡が取れ
る番号を記載してください。

現在の墓地の住所を記入
してください。

改葬先の墓地の住所を記
入してください。

改葬の理由を記入してくだ
さい。

上記1．に記入した墓地の使用者からみた

申請者との関係（続柄）を記入してください。
※墓地使用者・・・その墓地及び遺骨に関
する権利をお持ちの方

上記4．が「本人」以外の場合は、墓地使用者が
改葬を認めている旨の承諾書（別様式あり）を添
付してください。

改葬先へ納骨する予定日を記
入してください。

裏面もご覧ください

記 入 例 申請日（提出日）を記入し
てください。

※改葬（遺骨の取り出し）までに改葬許可証

の交付を受けていただくよう、余裕をもって申

請書を提出してください。

※改葬許可証の即日交付はできませんので
ご了承ください。（許可証は郵送します。）

埋 葬 又 は

年 月 日

㊞

死亡者の本籍 死 亡 者 の
性別 死亡年月日

埋葬又は
火葬の場

所

申請者

火 葬 の と の
死亡者の住所 氏 名 続 柄

 浜田市殿町１番地
浜田　三郎 男

平成
   8年8月8日

浜田市火葬場
平成
8年8月10日

父
 浜田市殿町２番地

 浜田市殿町１番地
浜田　花子 女

平成
 11年11月11日

浜田市火葬場
平成
11年11月13日 母

 浜田市殿町２番地

 浜田市殿町１番地
浜田　太郎 男

昭和
 10年10月10日

浜田市○○町 不詳 祖父
 不詳

 浜田市殿町１番地
浜田　花代 女

昭和
   55年5月5日

○○市火葬場 不詳 祖母
 ○○市○○町１番地

上記の死亡者の埋（収）蔵に関する記事は事実と相違ないことを証明します。

平成　　年　　月　　日

墓　地　管　理　者

住　所（所在地） 浜田市○町１番地

氏　名（　名　称　） 浜田寺

改葬により、お骨を移す方を全員記入してください。
古い時代のお骨で氏名等が明確でないものについては
先祖代々と記載してください。

お寺等にお墓がある場合には、上記の方々のお骨が埋蔵されている証明

（埋蔵証明）として、お寺等（墓地・納骨堂等の管理者）の住所、名称、押

印をしていただいてください。
※申請者本人が使用している個人墓地から移す場合は、記入不要です。

浜
田
寺

以下 先祖代々

←上段 ： 本籍を記入

←下段 ： 死亡当時の住所を記入

不明な事項は「不詳」と記入してください。